平成 28 年４月８日  各 位

通期業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ   平成 28年１月８日に公表しました平成 28年２月期（平成 27 年３月１日～平成 28 年２月 29 日）の通期業績予想値と実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。  記     １．平成 28 年２月期通期個別業績予想数値の修正（平成 27年３月１日～平成 28年２月 29日）                                （金額の単位：百万円）  売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 １株当たり 当期純利益 前回予想(A) 4,638 △171 △125 △101 △21 円 80 銭 今回修正(B) 4,598 △137 △91 △270 △58 円 14 銭 増減額(B－A) △40 34 34 △169 － 増減率(％) △0.9 － － － － (ご参考)前期実績 (平成27年2月期) 5,249 205 266 208 44 円 85 銭  ２．修正の理由  売上高につきましては、受注の低迷に加えて、銅価格の低下が販売価格の下落を招き、前回予想を下回る結果となりました。  各段階利益につきましては、生産及び物流拠点の合理化により、生産効率の向上と経費削減を積極的に推進したこと等により、営業利益、経常利益につきましては、前回予想を上回る結果となりました。  当期純利益につきましては、積立保険を一部解約し、「保険解約益」として、56百万円を特別利益に計上する一方で、休止状態にある旧物流センターの跡地について、「減損損失」として、216百万円を計上すると共に、中国子会社の清算に係る損失を「子会社整理損」として、32百万円を特別損失に計上したことにより、前回予想を大きく下回る結果となりました。  なお、期末配当金につきましては、平成 27 年４月 10日の平成 27 年２月期決算発表時に開示した配当予想から変更はなく、１株当たり 10円を予定しております。 以 上

上場会社名 ＪＭＡＣＳ株式会社 代 表 者 代表取締役社長 植村 剛嗣 (コード番号  5817 東証第二部) 問合せ先責任者 取締役管理本部長兼総務部長 上田 裕一 (TEL 06－4796－0020)